

## “Goleniów za pięćdziesiąt lat”

Chciałabym, aby za pięćdziesiąt lat Goleniów wyglądał bardzo nowocześnie, ale architektonicznie nawiązywał również do starych czasów.

Wyobraźmy sobie, że jesteśmy na wycieczce... Od dnia dzisiejszego minęło pięćdziesiąt lat. Oprawdzam Was po naszym mieście. Jestem Iga- licencjonowana przewodniczka po perełce Pomorza Zachodniego- Goleniowie.

Oto przed nami Goleniów! Najbardziej rozwinięte miasto w Polsce od pięćdziesięciu lat. Pierwszym obiektem, który chciałabym Państwu pokazać jest nowo otwarte zoo ze wspaniałymi zwierzętami, które zostały niedawno odkryte. Zoo znajduje w centrum miasta. Jest kolorowe i są tam nie tylko wspaniałe zwierzęta, ale również niesamowite rośliny, które można zobaczyć tylko tutaj. Pierwszymi zwierzętami, na które należy zwrócić uwagę, są smoki. Nie, to nie są legendy ani żadne bajki, smoki od zawsze żyły w naszym świecie, tylko trochę w innej formie. W tym miejscu smoki i inne zwierzęta latają nad zwiedzającymi jak oszalałe. Te groźne są zamknięte w klatkach dla bezpieczeństwa turystów. Oprócz smoków są tu także zwykłe, egzotyczne zwierzęta, np. aksolotle.

Rośliny, które tu występują można także zobaczyć w miejskim parku, ale te nieco bardziej niebezpieczne zobaczymy tylko tutaj. Są to rośliny, które również zostały niedawno odkryte.

Teraz wspomnijmy o drogach i przejściach dla pieszych. Przez pięćdziesiąt lat wszystkie drogi w Goleniowie zostały przebudowane. Samochody nie jeżdżą już na kołach tylko odbijają się od białych dróg przez pole magnetyczne. Samochody są elektryczne i mogą się przemieszczać nawet do 1000 km/h. Nie wydają praktycznie żadnego dźwięku. Tak szybkie samochody mogą być niebezpieczne dla pieszych, ale spokojnie. Ulice są otoczone przezroczystymi tunelami, a piesi przechodzą nad tymi tunelami po elektrycznych mostach. Na mostach są bieżnie, które zawiozą Cię na drugą stronę.

Po pięćdziesięciu latach w Goleniowie dalej ciesz się oko, niezmiennie na szczęście, gotyckie zabytki. Na przykład Brama Wolińska, która jest już naprawdę stara, a kościół Świętej Katarzyny nadal pięknie prezentuje się w centrum miasta. To, że Goleniów bardzo się rozbudował nie znaczy, że zapomniano o zabytkach. Są pięknie wyeksponowane, czyli podświetlone różnokolorowymi lampami, czym wzbudzają jeszcze większy zachwyt turystów. Dlatego też zapraszam Państwa również na spacer wieczorem.

Sklepy praktycznie w ogóle się nie zmieniły, no może oprócz galerii handlowych. Tak, mamy ich już pięć: Mini Park, Kraina Podarunków, Aleja Zakupów, Barnimaland i Moc Atrakcji. To już nie są zwykłe sklepy, ale miejsca, gdzie można również obejrzeć wystawę, spektakl teatralny, a dzieci w tym czasie mogą pobawić się, pod okiem profesjonalnych opiekunek, w Klubie Małucha. W środku można przemieszczać się superszybkimi windami, które jeżdżą i z góry na dół, ale też mogą Państwa przewieźć z jednego do drugiego sklepu pod same drzwi. Wszystko jest wspaniale oświetlone, a dach w prawie każdej części jest przeszklony. Inne, małe sklepy, raczej się nie zmieniły i cieszą swoją niezmiennością najstarszych mieszkańców.